

Municipio Bucaramanga	
Número del proceso	OBR-SLC-004-2025
Objeto del proceso	
"ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, AMOBILIAMIENTO URBANO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LAS VÍAS BOCONO -- ANILLO VIAL (SECTOR RUMICHACA -- VILLA SILVANIA) Y BOCONO -- CAMPO VERDE, EN JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER",	
Evaluación	
PRESUPUESTO OFICIAL (\$)	23.586.122.123,00
PRESUPUESTO OFICIAL (SMMV)	16.570,78
Porcentaje de anticipo o pago anticipado (%)	30%
Plazo estimado del Proceso de Contratación	15 meses
Fecha de presentación la oferta	22/12/2025
Traslado Informe Evaluación hasta TRM	2/02/2025
METODO SEGÚN TRM	Media Con Valor Absoluto

El día 22 de diciembre de 2025, de conformidad con el cronograma del proceso, se inició la verificación de la capacidad Jurídica, Financiera, Residual y Técnica de las propuestas presentadas, una vez revisados, evaluados y subsumados los requisitos habilitantes, se concluyó lo siguiente:

\$ 3.628,16

CEPVALRIO 03/02/2026
Vigencia desde 03/02/2026
Vigencia hasta 03/02/2026

No. PROPONENTE	PROponente	NIT	PROponente (INDIVIDUAL o PLURAL)	REQUISITOS HABITANTES				REQUISITO INHABILITADA
				REQUISITO JURIDICO	REQUISITO TECNICO	REQUISITO FINANCIERO	REQUISITO RESIDUAL	
1	CONSORCIO MAP	N/A	PLURAL	HABILITADA	HABILITADA	HABILITADA	HABILITADA	HABILITADA

1. FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTIÓN SOCIAL DE COLOMBIA FONCOLOMBIA, calificará las ofertas que hayan cumplido con los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes:

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE	
FACTOR	PUNTAJE
Oferta económica	48,50 PTS
Factor de calidad	30,00 PTS
Apoyo a la industria nacional	20,00 PTS
Vinculación de personas con discapacidad	1,00 PTS
Emprendimientos y empresas de mujeres	0,25 PTS
Milpyme	0,25 PTS
TOTAL	100

ORDEN PROPONENTE	PROponente	VALOR OFERTA ECONOMICA PRESENTADA	VALOR OFERTA CON VERIFICACIÓN ARITMÉTICA	REQUISITOS PONDERABLES				REDUCCIÓN DE PUNTAJE POR MULTAS O CLAUSULAS PENALES	PUNTAJE FINAL
				Oferta económica	Factor de calidad	Apoyo a la industria nacional	Vinculación de personas con discapacidad	Emprendimientos y empresas de mujeres	
1	CONSORCIO MAP	\$ 23.586.122.123,00	\$ 23.586.122.123,00	48,50 PTS	3,5 PTS	20 PTS	1,00 PTS	0,25 PTS	75,250
				43,750	3,5	0	1	0,25	100,00

2. El comité evaluador concluye que la propuesta presentada por CONSORCIO MAP, cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico, capacidad residual y económico establecidos en los términos de referencia.

3. Que teniendo en cuenta lo anterior el comité evaluador considera oportuno legal y pertinente:

3.1 Recomendar adjudicar el presente proceso al oferente CONSORCIO MAP

3.2 A partir de la comunicación de esta evaluación se realizará la publicación del acto administrativo de resolución de adjudicación del presente proceso de selección.

3.3 Los miembros del comité evaluador rinden el presente informe por unanimidad.

Para constancia se firma en Bucaramanga, a los dos (02) días del mes de febrero de 2025.


SILVIA JAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador


CARLOS HERNANDO CORZO REY
JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA
Comité Evaluador


ADRIANA MONSALVALORO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

FORMULARIO 1
PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO: ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, AMOBILIAMIENTO URBANO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LAS VÍAS BOGOTÁ - ANILLO VIAL (SECTOR RUMICACHA - VILLA SILVANA) Y BOGOTÁ - CAMPO VERDE, EN JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER

VERIFICACIÓN OFERTA ECONOMICA Y CORRECCION ARITMETICA

Oferta No. 1. CONSORCIO MAP

N°	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VERIFICACION CUMPLE/NO CUMPLE
		GENERAL	PARTICULAR								
ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS VÍAS BOGOTÁ - ANILLO VIAL (SECTOR RUMICACHA-VILLA SILVANA) Y BOGOTÁ CAMPO VERDE											
1				Levantamiento topográfico planimétrico y altimétrico (Materialización con puntos NTA, hitos, antenas y pilones)	m	4.200,00	\$ 35.700,00	\$ 149.940.000,00	\$ 35.850,00	\$ 149.730.000,00	CUMPLE
2				Estudio de suelos, geológico y geotécnico, incluye ensayos, sondajes, estratificación y análisis de laboratorio a muestras tomadas del suelo	Und	1,00	\$ 114.718.000,00	\$ 114.718.000,00	\$ 114.700.000,00	\$ 114.700.000,00	CUMPLE
3				Diseño Geométrico vial	m	4.200,00	\$ 32.130,00	\$ 134.946.000,00	\$ 32.100,00	\$ 134.820.000,00	CUMPLE
4				Diseño Arquitectónico	m	4.200,00	\$ 28.580,00	\$ 119.952.000,00	\$ 28.500,00	\$ 119.700.000,00	CUMPLE
5				Estudio Hidráulico e Hidrológico	m	4.200,00	\$ 33.320,00	\$ 139.944.000,00	\$ 33.300,00	\$ 139.960.000,00	CUMPLE
6				Diseño de pavimento vehicular, peatonal y ciclovías	m	4.200,00	\$ 33.320,00	\$ 139.944.000,00	\$ 33.300,00	\$ 139.860.000,00	CUMPLE
7				Diseño estructural de obras complementarias	m	4.200,00	\$ 30.940,00	\$ 129.948.000,00	\$ 30.800,00	\$ 128.780.000,00	CUMPLE
8				Diseño eléctrico y de iluminación	m	4.200,00	\$ 35.700,00	\$ 149.940.000,00	\$ 35.850,00	\$ 149.730.000,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 1.079.300.000,00		\$ 1.078.180.000,00	CUMPLE
SUBTOTAL ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS VÍAS BOGOTÁ - ANILLO VIAL (SECTOR RUMICACHA-VILLA SILVANA) Y BOGOTÁ CAMPO VERDE (INCLUYE IVA)								\$ 1.079.350.000,00		\$ 1.078.180.000,00	CUMPLE

OBRAS VÍAS ANILLO BOGOTÁ TRANSVERSAL SILVANA - RUMICACHA											
1.01				LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO DE OBRA	M2	47.840,00	\$ 6.988,80	\$ 335.043.072,00	\$ 6.981,00	\$ 334.869.140,00	CUMPLE
1.02				EXCAVACIÓN MECÁNICA VARIAS (INC. EXCAVACIONES GRANULARES Y EN BOCA)	M3	9.180,00	\$ 71.390,60	\$ 655.367.544,00	\$ 71.390,00	\$ 655.360.200,00	CUMPLE
1.03				DEMOLICIÓN DE ACERO EXISTENTE	M3	280,80	\$ 32.812,80	\$ 9.307.872,00	\$ 32.800,00	\$ 9.304.000,00	CUMPLE
1.04				RETIRO DE SOBRESANTES Y DISPOSICIÓN FINAL A BOTADERO AUTORIZADO	M3	9.580,80	\$ 78.677,00	\$ 753.677.560,00	\$ 78.646,00	\$ 751.479.417,00	CUMPLE
1.05				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUB-BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	3.060,00	\$ 200.440,50	\$ 613.347.530,00	\$ 200.430,00	\$ 613.315.800,00	CUMPLE
1.06				SUMINISTRO E INSTALACIÓN BASE DE GRANULAR COMPACTADA	M3	6.035,00	\$ 216.890,50	\$ 1.309.727.168,00	\$ 216.860,00	\$ 1.307.663.800,00	CUMPLE
1.07				CONSTRUCCIÓN CUNETAS EN CONCRETO REFORZADO DE 21 MPa (ANCHURA = 40 cm y ESPESOR = 15 cm)	M2	34.000,00	\$ 15.243,80	\$ 518.289.720,00	\$ 15.230,00	\$ 517.822.000,00	CUMPLE
1.08				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SARDINEL PREFABRICADO A-50 NTC 4109 (AL TUBO = 45 cm)	ML	3.000,00	\$ 135.067,40	\$ 405.202.200,00	\$ 135.062,00	\$ 405.186.000,00	CUMPLE
1.09				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASFALTO MOD-10	M3	4.080,00	\$ 1.890.341,60	\$ 7.720.604.128,00	\$ 1.890.025,00	\$ 7.716.300.000,00	CUMPLE
1.10				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASFALTO MOD-10 PARA CUNETAS	M3	652,80	\$ 1.895.135,70	\$ 1.244.077.385,60	\$ 1.890.067,00	\$ 1.243.022.538,00	CUMPLE
1.11				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ADOSQUIN PEATONAL EN CONCRETO M40 MPa NTC 2017	M2	4.080,00	\$ 179.535,20	\$ 732.503.816,00	\$ 179.525,00	\$ 732.462.000,00	CUMPLE
1.12				SUMINISTRO E INSTALACIÓN LOSETAS CONCRETO GUÍA TACTIL Y ALERTA VISUAL DE 20x20 cm	M2	680,00	\$ 160.101,50	\$ 108.869.020,00	\$ 160.096,00	\$ 108.865.280,00	CUMPLE
1.13				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POSTE METÁLICO DALYANIZADO EN CALIENTE, ALTURA 5.00 m, CON DOBLE BRAZO PORTALUMINARIA, FABRICADO EN TUBERÍA CONCHA O TRONCÓNICA DE ACERO ESTRUCTURAL ASTM A36, RECURRIMIENTO INTERNO Y DORSAL POR DALYANIZADO EN CALIENTE SEGÚN NTC 2078, BASE CON PLATINA DE ANCLAJE Y PERFORACIONES DALYANIZADAS, INCLUYE CIMENTACIÓN EN CONCRETO Fc = 21 MPa, FUNCIONES, INILUMINACIÓN, CONEXIONES ELÉCTRICAS, PRUEBAS DE CONTINUIDAD Y AISLAMIENTO, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS, CONFORME A RETE, NTC Y ESPECIFICACIONES INVIAS.	UND	230,00	\$ 2.740.507,50	\$ 630.318.817,00	\$ 2.740.504,00	\$ 630.315.920,00	CUMPLE
1.14				DEMARCAÇÃO VIAL CON PINTURA TERMOPLÁSTICA REFLECTIVA O PINTURA BASE ACRILICA DE TRAFICO, COLOR BLANCO O AMARILLO SEGÚN CORRESPONDA, CONFORME AL MANUAL DE SEÑALIZACIÓN VIAL - DISPOSITIVOS UNIFORMES PARA LA REGULACIÓN DEL TRANSITO EN CALLES, CARRETERAS Y CICLOVÍAS (MINISTERIO DE TRANSPORTE - INVIAS)	ML	20.400,00	\$ 17.305,90	\$ 353.034.240,00	\$ 17.300,00	\$ 352.920.000,00	CUMPLE
1.15				CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE PARADERO DE BUSES TIPO URBANO, ESTRUCTURA METÁLICA EN ACERO ASTM A36 CALIBRE 1/8" CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA, CUBIERTA TERMOACUSTICA TIPO SANDWICH DE 5 mm CON NÚCLEO DE POLIURETANO, CIMENTACIÓN EN CONCRETO Fc=21 MPa, BANCA EN CONCRETO PREFABRICADO, MIGUJERA METÁLICA, JARDINERA CON BORDE RUNDADO, SISTEMA DE ILUMINACIÓN LED P66, SEÑALÉTICA VERTICAL REFLECTIVA Y PUNTO DE CONECTIVIDAD WIFI, INCLUYE SUMINISTRO, TRANSPORTE, ANCLAJES, CONEXIONES ELÉCTRICAS, PRUEBAS, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS, CONFORME A NSR-10, RETE, RETAP, MANUAL DE ESPACIO PÚBLICO URBANO Y ESPECIFICACIONES INVIAS 2023.	UND	6,00	\$ 31.620.316,00	\$ 189.721.896,00	\$ 31.619.508,00	\$ 189.711.048,00	CUMPLE
1.16				CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE PARADERO DE TAXIS, ESTRUCTURA METÁLICA EN ACERO ASTM A36 CALIBRE 1/8" CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA, CUBIERTA TERMOACUSTICA TIPO SANDWICH DE 5 mm CON NÚCLEO DE POLIURETANO, CIMENTACIÓN EN CONCRETO Fc=21 MPa, BANCA EN CONCRETO PREFABRICADO, MIGUJERA METÁLICA, JARDINERA CON BORDE RUNDADO, SISTEMA DE ILUMINACIÓN LED P66, SEÑALÉTICA VERTICAL REFLECTIVA Y PUNTO DE CONECTIVIDAD WIFI, INCLUYE SUMINISTRO, TRANSPORTE, ANCLAJES, CONEXIONES ELÉCTRICAS, PRUEBAS, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS, CONFORME A NSR-10, RETE, RETAP, MANUAL DE ESPACIO PÚBLICO URBANO Y ESPECIFICACIONES INVIAS 2023.	UND	2,00	\$ 31.620.316,00	\$ 63.240.632,00	\$ 31.619.508,00	\$ 63.237.016,00	CUMPLE
1.17				DEMARCAÇÃO VIAL CON PINTURA EN FRIO PARA SEÑALES DE TRANSITO Y PINTURA TACTIL EN CICLOVÍAS sobre la pintura blanca de la ciclovía, en colores de alta visibilidad (verde o azul tráfico, según diseño urbanístico), así como símbolos, pictogramas y señalizaciones reglamentarias y preventivas necesarias para el tránsito seguro de ciclistas y peatones.	M2	8.500,00	\$ 90.370,60	\$ 768.151.800,00	\$ 90.268,00	\$ 768.111.000,00	CUMPLE
1.18				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BANCA URBANA PREFABRICADA EN CONCRETO ARQUITECTÓNICO TIPO FALDOCK - KONCRETUS O EQUIVALENTE, FABRICADA EN CONCRETO DE ALTA RESISTENCIA Fc = 35 MPa CON ACABADO LISO PULIDO O GRANALLADO, REFORZADO INTERNO EN ACERO DALYANIZADO O FIBRAS ESTRUCTURALES, TRATAMIENTO HIDROFUGO Y ANTIFÚNGICO, INSTALADA SOBRE BASE EN CONCRETO SIMPLE Fc = 21 MPa CON MORTERO DE ANCLAJE NO RETRACTIL, INCLUYE SUMINISTRO, TRANSPORTE, DESCARGUE, NIVELACIÓN, ANCLAJES, MANO DE OBRA, EQUIPOS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS, CONFORME A NTC 1530, NTC 3785, MANUAL DE ESPACIO PÚBLICO URBANO (MINISTERIO DE TRANSPORTE) Y ESPECIFICACIONES INVIAS.	UND	70,00	\$ 2.455.723,40	\$ 171.900.638,00	\$ 2.454.700,00	\$ 171.829.000,00	CUMPLE
1.19				CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTE TIPO MÓDULO RECREATIVO DE JUEGOS INFANTILES CERTIFICADOS NTC 5865-5668, PISO AMORTIGUANTE EN CAUCHO RECICLADO, CERRAMIENTOS, JARDINERAS, MOBILIARIO URBANO, ILUMINACIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS, CONFORME A MANUAL DE ESPACIO PÚBLICO URBANO (MINISTERIO DE TRANSPORTE) Y ESPECIFICACIONES INVIAS. (INCLUYE: 1 TORRE PRINCIPAL CON RESBALADERO DOBLE, 2 COLUMPIOS, 1 SUBE Y BAJA, 2 JUEGOS DE RESORTE, 1 PASARELA O TUNEL, 1 PISO AMORTIGUANTE DE CAUCHO RECICLADO (30-40 M APROX.), 1 CARTEL DE SEGURIDAD Y MOBILIARIO)	UND	3,00	\$ 40.041.944,80	\$ 120.125.834,00	\$ 39.867.771,00	\$ 119.603.313,00	CUMPLE
1.20				CONSTRUCCIÓN DE SUMIDERO LATERAL DE 2.00 m DE LONGITUD, EN CONCRETO REFORZADO Fc = 21 MPa, CON REJILLA METÁLICA DE CAPTACIÓN, CONEXIÓN A RED DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EXISTENTE, INCLUYE EXCAVACIÓN, CIMENTACIÓN, ENCOFRADO, REFORZADO, VACIADO, CURADO, INSTALACIÓN DE TAPA O REJILLA, CONEXIONES HIDRÁULICAS, RELIQUIOS, COMPACTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, TRANSPORTE, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS, CONFORME A NTC Y ESPECIFICACIONES INVIAS.	UND	6,00	\$ 2.864.430,00	\$ 17.186.580,00	\$ 2.861.700,00	\$ 17.170.200,00	CUMPLE
Subtotal								\$ 18.869.514.339,00		\$ 18.867.493.897,00	
OBRAS VÍAS BOGOTÁ - CAMPO VERDE											
1.01				LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO DE OBRA	M2	6.800,00	\$ 6.988,80	\$ 47.523.840,00	\$ 6.981,00	\$ 47.475.800,00	CUMPLE
1.02				EXCAVACIÓN MECÁNICA VARIAS (INC. EXCAVACIONES GRANULARES Y EN BOCA)	M3	3.100,00	\$ 71.390,60	\$ 221.311.480,00	\$ 71.390,00	\$ 221.309.000,00	CUMPLE
1.04				RETIRO DE SOBRESANTES Y DISPOSICIÓN FINAL A BOTADERO AUTORIZADO	M3	3.100,00	\$ 78.677,00	\$ 244.988.700,00	\$ 78.646,00	\$ 244.902.800,00	CUMPLE
1.05				SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUB-BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	1.680,00	\$ 200.440,50	\$ 336.740.040,00	\$ 200.430,00	\$ 336.722.400,00	CUMPLE
1.06				SUMINISTRO E INSTALACIÓN BASE DE GRANULAR COMPACTADA	M3	1.420,00	\$ 216.890,50	\$ 307.700.510,00	\$ 216.860,00	\$ 307.685.000,00	CUMPLE

1.07		SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL NTC-2259	M2	5,800.00	14242.8	\$ 78,759,880.00	14238	\$ 78,721,600.00	CUMPLE
1.08		SUMINISTRO E INSTALACION DE SARDINEL PREFABRICADO A-80 NTC 4108 ALTURA 4.45 (m)	ML	2,400.00	138160.1	\$ 331,584,240.00	138158	\$ 331,579,200.00	CUMPLE
1.10		SUMINISTRO E INSTALACION DE ASFALTO MOD-1B	M3	872.00	185004.6	\$ 1,310,427,955.00	1850026	\$ 1,310,418,800.00	CUMPLE
1.12		SUMINISTRO E INSTALACION DE ADOQUIN PAVIMENTAL EN CONCRETO M4 4 SMPA NTC2017	M2	680.00	175535.2	\$ 157,890,876.00	175526	\$ 157,882,000.00	CUMPLE
1.13		SUMINISTRO E INSTALACION LOSETAS CONCRETO GUAYAGUAY Y ALBERTA NTC 4892 DE 300X300 CM	M2	320.00	180101.5	\$ 51,232,480.00	180094	\$ 51,220,720.00	CUMPLE
1.14		SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE METALICO GALVANIZADO EN CALIENTE, ALTURA 5.00 m, CON DOBLE BRAZO PORTALUMINARIA, FABRICADO EN TUBERIA CONICA O TRONCOCONICA DE ACERO ESTRUCTURAL ASTM A58, REQUILIBRAMIENTO INTERNO Y EXTERNO POR GALVANIZADO EN CALIENTE SEGUN NTC 2078, BASE CON PLATINA DE ANCLAJE Y PERNOS GALVANIZADOS, INCLUYE CIMENTACION EN CONCRETO Fc = 21 MPa, FUNCIONES, NIVELACION, CONEXIONES ELECTRICAS, PRUEBAS DE CONTINUIDAD Y AISLAMIENTO, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICION DE RESIDUOS, CONFORME A RETIE, NTC Y ESPECIFICACIONES INVAS.	UND	26.00	2740507.9	\$ 78,734,221.00	2740504	\$ 78,734,112.00	CUMPLE
1.15		DEMARCAACION VIAL CON PINTURA TERMOPLASTICA REFLECTIVA O PINTURA BASE ACRILICA DE TRAFICO, COLOR BLANCO O AMARILLO SEGUN CORRESPONDA, CONFORME AL MANUAL DE SEÑALIZACION VIAL - DISPOSITIVOS UNIFORMES PARA LA REGULACION DEL TRANSITO EN CALLES, CARRETERAS Y CICLOUTAS (MINISTERIO DE TRANSPORTE - INVAS).	ML	2,400.00	17305.6	\$ 41,533,440.00	17300	\$ 41,520,000.00	CUMPLE
1.20		SUMINISTRO E INSTALACION DE BANDA URBANA PREFABRICADA EN CONCRETO ARQUITECTONICO TIPO FALDECK - KONCRETUS O EQUIVALENTE, FABRICADA EN CONCRETO DE ALTA RESISTENCIA Fc = 35 MPa CON ACABADO LISO PULIDO O GRANULADO, REFUERZO INTERNO EN ACERO GALVANIZADO O FIBRAS ESTRUCTURALES, TRATAMIENTO HIDROFUGO Y ANTIFUNGICO, INSTALADA SOBRE BASE EN CONCRETO SIMPLE Fc = 21 MPa CON MONTERO DE ANCLAJE NO RETRACTIL, INCLUYE SUMINISTRO, TRANSPORTE, DESMOLQUE, NIVELACION, ANCLAJES, MANO DE OBRA, EQUIPOS, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA FINAL Y DISPOSICION DE RESIDUOS, CONFORME A NTC 1500, NTC 5789, MANUAL DE ESPACIO PUBLICO URBANO (MINISTERIO DE TRANSPORTE - INVAS).	UND	9.00	2456723.4	\$ 22,101,511.00	2454708	\$ 22,062,300.00	CUMPLE
Subtotal						\$ 3,231,839,972.89		\$ 3,231,387,132.88	CUMPLE
SUBTOTAL OBRAS VIAS BOGOTÁ - ANILLO VIAL (SECTOR RUMICHACA - VILLA SILVANIA Y BOGOTÁ - CAMPO VERDE)						\$ 22,191,173,401.00		\$ 22,190,776,229.00	CUMPLE
SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)						\$ 22,191,173,401.00		\$ 22,190,776,229.00	CUMPLE
PMA VIA ANTIGUA BOGOTÁ TRAMO VILLA SILVANIA - RUMICHACA						\$ 348,360,265.00		\$ 348,360,265.00	CUMPLE
PMA VIA BOGOTÁ - CAMPO VERDE						\$ 59,661,028.00		\$ 59,661,028.00	CUMPLE
VALOR TOTAL OBRA						\$ 22,568,174,704.00		\$ 22,568,122,123.00	CUMPLE
VALOR TOTAL ACTUALIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE PAVIMENTACION, AMOBILIAMIENTO URBANO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LAS VIAS BOGOTÁ - ANILLO VIAL (SECTOR RUMICHACA - VILLA SILVANIA Y BOGOTÁ - CAMPO VERDE)						\$ 23,588,504,702.00		\$ 23,586,122,123.00	CUMPLE
VALOR OFERTADO EN LA PROPUESTA						23,586,122,123.00			
NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.L.U. NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 6 se aproxima por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 6 se truncará por defecto al número entero del peso. NOTA 3: El A.L.U. y su discriminación deben estar en porcentaje (%).									
		DESCRIPCION	PORCENTAJE		PORCENTAJE				
		ADMINISTRACIÓN	A=	2%	A=	2%			
		IMPREVISTO	I=	1%	I=	1%			
		UTILIDAD	U=	8%	U=	6%			
		TOTAL A.L.U.	A.L.U.=	30%	A.L.U.=	30%			

Nota: No se realiza corrección aritmética

Elaboró y Propuso: LUZ DARY MEDINA GOMEZ Ingeniero y Planificador